
Folketingets Socialudvalg

Dato: 31. oktober 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 15. oktober 

2012 følger hermed social- og integrationsministerens svar på spørgs-

mål nr. 28 (alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V).

Spørgsmål nr. 28:

”Hvilke initiativer vil ministeren tage for at forbedre sagsbehandlingen i sa-
ger, hvor børn bortføres til et andet land af den ene forælder?

Svar:

Jeg kan indledningsvis henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

27 (alm. del), hvor der bl.a. er foretaget en beskrivelse af behandlingen af 

sager om børnebortførelse efter Haagerkonventionen af 1980. 

Jeg skal endvidere bemærke, at det både i forhold til sager, hvor børn bort-

føres til Danmark, og sager, hvor børn bortføres fra Danmark, er vigtigt, at vi 

har et konventionssamarbejde. Et sådant samarbejde sikrer således et godt

fundament for tilbagegivelse af børn. Når der på denne måde samarbejdes 

over landegrænser, er det dog vigtigt, at sagsbehandlingstiden løbende 

adresseres. Der er da også internationalt stor opmærksomhed på dette.

Behandlingen af sager efter konventionerne er senest blevet drøftet under 

”Special Commisson” i 2011/2012, hvor konventionslandene mødtes til kon-

ference i Haag og drøftede mulighederne for at optimere konventionens 

anvendelse. 

I forhold til sagsbehandlingstiden i konkrete sager om børnebortførelse fra 

Danmark til udlandet er mulighederne for fra dansk side at påvirke sagsbe-

handlingstiden i det pågældende land imidlertid begrænsede, idet sagsbe-

handlingen i udlandet ikke er undergivet danske myndigheders kontrol. Men 

jeg ved, at Ankestyrelsen også i forbindelse med disse sager løbende følger 
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op på sagerne på forskellig vis for at sikre, at sagsbehandlingstiden ikke 

bliver unødigt lang. Ankestyrelsen samarbejder i den forbindelse også med 

Udenrigsministeriet, herunder med de danske repræsentationer i udlandet.

Karen Hækkerup

/ Malene Vestergaard


